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Powiatowy Urząd Pracy w Busku-Zdroju informuje, że od dnia 01.07.2023 r. rozpoczyna realizację 
projektu , współfinansowanego ze Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie buskim (I)
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), w ramach Programu Fundusze Europejskie 

, Priorytet FESW. 10  - Działanie FESW.10.01 dla Świętokrzyskiego 2021-2027 Aktywni na rynku pracy
. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy

Głównym celem projektu jest poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla osób 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Busku-Zdroju. 
  

 Formy aktywizacji zawodowej i termin naboru wniosków
W związku z realizacją powyższego projektu  prowadzony będzie nabór od 03.07.2023 r. do 07.07.2023 r.
wniosków o:

zorganizowanie stażu – łącznie dla 40 osób,
zorganizowanie prac interwencyjnych – łącznie dla 20 osób,
przyznanie dofinansowania podjęcia działalności gospodarczej – łącznie 13 osobom,
zawarcie umowy w sprawie refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy – 
łącznie dla 13 osób.

Z uwagi na wymóg osiągnięcia przyjętych w projekcie wskaźników, dotyczących obowiązkowego udziału 
w projekcie określonej liczby m.in. osób długotrwale bezrobotnych, osób młodych, osób powyżej 55 
roku życia lub niepełnosprawnych, liczba osób jaka ostatecznie w ramach niniejszego naboru zostanie 
objęta aktywizacją zawodową w poszczególnych formach wsparcia może ulec zmianie, czego skutkiem 
może być ogłoszenie kolejnego naboru w późniejszym terminie. 
Zasady oraz formularze wniosków i ich załączników dostępne są w zakładce Urząd – Dokumenty do 
pobrania. 
Wnioski złożone przed albo po wskazanym terminie zostaną rozpatrzone negatywnie. Złożenie wniosku 
w wyznaczonym terminie nie stanowi gwarancji uzyskania wsparcia. 
  

 Grupa docelowa projektu
Uczestnikami projektu mogą być osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Busku-Zdroju 
jako bezrobotne, znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, w tym w szczególności 
osoby należące co najmniej do jednej z n/w grup:

osoby długotrwale bezrobotne,
osoby młode w wieku 18-29 lat, w tym osoby z grupy NEET, osoby samotnie wychowujące dzieci 
oraz osoby opuszczające pieczę zastępczą,
osoby po 55 roku życia,
osoby z niepełnosprawnościami,
kobiety,
osoby z niskimi kwalifikacjami zawodowymi, bez kwalifikacji,
osoby sprawujące opiekę nad osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz 
powracające na rynek pracy po zakończonym okresie sprawowania opieki,
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reemigranci i imigranci.

Status osoby ustalany jest w dniu rozpoczęcia udziału w projekcie, tj. w momencie rozpoczęcia udziału w 
pierwszej formie wsparcia w projekcie. 
  

 Preferowana grupa uczestników
W ramach niniejszego naboru do udziału w projekcie w pierwszej kolejności, uwzględniając przy tym 
wymóg osiągnięcia przyjętych wskaźników w projekcie, będą brane pod uwagę:

osoby długotrwale bezrobotne,
osoby młode w wieku 18-29 lat, w tym osoby z grupy NEET, osoby samotnie wychowujące dzieci 
oraz osoby opuszczające pieczę zastępczą,
osoby po 55 roku życia,
osoby z niepełnosprawnościami,
kobiety,
osoby, które po agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę zostały objęte ochroną czasową.

  
Dodatkowe wyjaśnienia i warunki realizacji wsparcia w ramach projektu

osoby długotrwale bezrobotne, to osoby bezrobotne pozostające w rejestrze powiatowego 
urzędu pracy przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów 
odbywania stażu i przygotowania zawodowego dorosłych,
osoby młode w wieku 18-29 lat, to osoby od dnia, w którym przypadają 18 urodziny do dnia 
poprzedzającego 30 urodziny,
osoby po 55 roku życia, to osoby od dnia, w którym przypadają 55 urodziny,
osoby młode w wieku 18-29 lat przed przystąpieniem do projektu będą obligatoryjnie objęte 
oceną umiejętności cyfrowych oraz – w razie potrzeby przed otrzymaniem docelowego wsparcia 
w projekcie – uzupełnieniem poziomu tych kompetencji,
dofinansowanie do podjęcia działalności gospodarczej będą mogły otrzymać osoby, które 
ukończyły szkolenie umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i 
prowadzenia działalności gospodarczej, potwierdzone zaświadczeniem/certyfikatem o ukończeniu 
takiego szkolenia, co będzie weryfikowane na etapie składania przez te osoby wniosków o 
dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej – akceptowane będzie szkolenie online pn. 
"Jak założyć własną firmę" dostępne na platformie www.parp.gov.pl lub podobne,
staże realizowane będą nie dłużej niż do końca 2023 r., co oznacza, ze będą trwać w zależności od 
daty rozpoczęcia stażu od  3 do 5 miesięcy,
projekt nie przewiduje zwrotu kosztów dojazdu na staż oraz finansowania wstępnych badań 
lekarskich – obowiązek skierowania i sfinansowania badań lekarskich przed rozpoczęciem stażu 
jest po stronie organizatora stażu,
pracodawcy i przedsiębiorcy składający wniosek o organizację prac interwencyjnych lub 
refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy są zobowiązani dołączyć do 
wniosku oświadczenie o niepodleganiu sankcjom ogłoszonym w związku z agresją Rosji wobec 
Ukrainy - formularz oświadczenia dostępny jest w zakładce Urząd – Dokumenty do pobrania - Inne 
oświadczenia,
prace interwencyjne organizowane będą wyłącznie na podstawie art. 51 ust. 1 ustawy o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy,
umowy w sprawie zorganizowania stażu, prac interwencyjnych, dofinansowania podjęcia 
działalności gospodarczej oraz refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 
zawierane będą dopiero po podpisaniu przez Powiat Buski (PUP w Busku-Zdroju) z 
Województwem Świętokrzyskim (WUP w Kielcach) umowy w sprawie dofinansowania projektu,
z uwagi na to, że proces oceny wniosku o dofinansowanie projektu przeprowadzany przez WUP w 
Kielcach nie został zakończony, PUP w Busku-Zdroju zastrzega możliwość wprowadzania zmian w 
zasadach realizacji niniejszego naboru wniosków oraz kwalifikowania uczestników do projektu.
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